Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.04.2020					       	                                          № 45
п. Горноправдинск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 29.09.2006 № 277 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в муниципальном образовании сельское поселение Горноправдинск»

В соответствии с пунктами 8, 9 статьи 1 Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», пунктом 6 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда», в целях приведения муниципального нормативного акта в соответствие с действующим законодательством:

1.Внести в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск № 277 от 29.09.2006 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в муниципальном образовании сельское поселение Горноправдинск» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1, раздела 2 постановления администрации сельского поселения Горноправдинск № 277 от 29.09.2006г. дополнить подпунктом «г» следующего содержания: «граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
Подпункт «г» считать соответственно подпунктом «д».
1.2. Изложить подпункт «г» пункта 2.8 раздела 2 постановления администрации сельского поселения Горноправдинск № 277 от 29.09.2006г. в следующей редакции: «установленный законодательством (при заключении такого договора с гражданами, указанными в подпункте «д» пункта 2.1 настоящего Порядка).
  1.3. Пункт 2.8, раздела 2 постановления администрации сельского поселения Горноправдинск № 277 от 29.09.2006г. дополнить подпунктом «г» следующего содержания: «до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95 Жилищного кодекса, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года».
	Подпункт «г» считать соответственно подпунктом «д».

	2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского
поселения Горноправдинск                                            		        О.С. Садков